
cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

00
19

10/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 27

4122

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Directora General de Innovación y Promo-
ción Alimentaria, sobre el reconocimiento, concesión y pago de las solicitudes de ayu-
da extraordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación 
de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los daños ocasionados por la 
sequía y los problemas coyunturales del sector para los años 2023 y 2024.

Vistas las solicitudes de reconocimiento y concesión de ayudas extraordinarias para la fi-
nanciación de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los daños ocasionados 
por la sequía y los problemas coyunturales del sector para los años 2023 y 2024, convocadas 
por la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, relacionadas en los listados de los anexos 
adjuntos, paso a resolverlas conforme a los siguientes.

Antecedentes de hecho

Primero.— Por Resolución de 28 de enero de 2025, de la Directora General de Innovación 
y Promoción Alimentaria, se reconoció la concesión y pago de las solicitudes de ayuda ex-
traordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de explota-
ciones agrarias aragonesas en el contexto de los daños ocasionados por la sequía y los pro-
blemas coyunturales del sector para los años 2023 y 2024, presentadas durante el tercer 
procedimiento de selección, abierto conforme a su convocatoria para el periodo comprendido 
desde el día 1 de agosto hasta el término del día 31 de octubre, ambos del año 2024. En el 
anexo III de la misma se incluyó una lista de reserva con las solicitudes que, cumpliendo los 
requisitos para el reconocimiento de la subvención, no pudieron ser aprobadas por agota-
miento de la dotación presupuestaria de la convocatoria.

Segundo.— La convocatoria sigue el procedimiento simplificado de concurrencia competi-
tiva del artículo 16.3.a) del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, concedién-
dolas a todos los interesados que reúnan los requisitos para su otorgamiento, de acuerdo con 
los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminación conforme 
al orden de prelación en la presentación de solicitudes, siempre que sean válidas conforme a 
los requisitos que establecen las bases a tal fin, y bajo la forma de convocatoria abierta que 
regula su artículo 28, y, por tanto, siempre que, junto a la solicitud, hayan presentado, en el 
momento de su formulación o, subsanándola, en un momento posterior y previo a la pro-
puesta, la resolución del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación que dicte al amparo 
del artículo 6.8 del Real Decreto-ley 4/2022, de 15 de marzo, de medidas urgentes de apoyo 
al sector agrario por causa de la sequía, tal y como lo condicionan expresamente los artículos 
8.2 y 11.1 de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, para la validez y eficacia plena de 
la solicitud y, con ello, como condición esencial para el otorgamiento de la ayuda.

Tercero.— Por Resolución de 27 de diciembre de 2024, de la Directora General de Inno-
vación y Promoción Alimentaria, se amplió el crédito presupuestario de la convocatoria en 
800.000 euros.

Y a tales hechos corresponden los siguientes.

Fundamentos de derecho

I. La Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria es el órgano competente 
para resolver las solicitudes de ayudas extraordinarias para la financiación de explotaciones 
agrarias aragonesas conforme a lo dispuesto en los artículos 80.1 y 80.3 de la Ley 5/2021, de 
29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, 
8.1.a) del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, 25.1.d) del Decreto 34/2024, de 28 de 
febrero, del Gobierno de Aragón, que aprueba la estructura orgánica del Departamento de 
Agricultura, Ganadería y Alimentación, y 14.1 de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre.

II. El régimen jurídico de la convocatoria viene regulado por la normativa europea, estatal 
y autonómica que enumera el artículo 2 de la Orden AGA/1611/2023, que es la que, a su vez, 
aprueba las bases reguladoras de las ayudas y las condiciones de su convocatoria única, in-
cluido su compatibilidad con cualesquiera otras ayudas y las limitaciones derivadas de la 
aplicación del régimen de ayudas de mínimis según el Derecho europeo vigente en el mo-



cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

00
19

10/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 27

4123

mento de su convocatoria, determinado por el Reglamento (UE) n.º 1408/2013 de la Comi-
sión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tra-
tado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de mínimis en el sector agrícola, 
(modificado en lo que respecta a su prórroga por el Reglamento (UE) 2019/316 de la Comi-
sión, de 21 de febrero de 2019), y, en tanto que complementarias de las ayudas otorgadas por 
el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación conforme al artículo 6 del Real Decreto-ley 
4/2022, de 15 de marzo, el reconocimiento previo de la ayuda estatal condiciona la concesión 
posterior de la ayuda autonómica.

III. Por consiguiente, a los efectos del artículo 14.1 de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de 
noviembre, aceptando en cada caso la propuesta del órgano instructor, resuelvo:

Primero.— Estimar las solicitudes de los beneficiarios relacionados en el anexo I, conce-
diéndoles la ayuda extraordinaria para la financiación de explotaciones agrarias aragonesas 
en el contexto de los daños ocasionados por la sequía y los problemas coyunturales del 
sector con cargo a la aplicación presupuestaria 14070 G/7121/470220/91002 del presupuesto 
de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón del ejercicio 2024.

Segundo.— Someter la ayuda concedida al cumplimiento por el beneficiario de las si-
guientes condiciones y obligaciones:

a) Cumplir la finalidad que justifica su reconocimiento concesión.
b) Prestar su colaboración y facilitar cuanta documentación sea requerida por la Interven-

ción General en el ejercicio de sus funciones de fiscalización y control, así como a los 
funcionarios encargados de realizar el control financiero, aportando y facilitando toda la 
información necesaria conforme a lo dispuesto, asimismo, en la normativa de subven-
ciones.

c) Facilitar a las Administraciones públicas autonómica, estatal o europea las informa-
ciones que soliciten sobre la actuación subvencionada, conforme a los artículos 46.1 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y 56.1 del texto refun-
dido de la Ley de Subvenciones de Aragón.

d) Comunicar en forma inmediata a la Dirección General de Innovación y Promoción Ali-
mentaria la solicitud, reconocimiento y concesión o pago de otras ayudas económicas 
concurrentes con el objeto y finalidad de la ayuda otorgada por la Administración de la 
Comunidad Autónoma, cualquiera que fuera su procedencia, así como comunicar cual-
quier circunstancia modificativa de las condiciones que sirvieron de fundamento a la 
resolución, siempre dentro del plazo de un mes desde la concurrencia de cualquiera de 
las anteriores circunstancias.

e) Conservar en su poder los documentos justificativos que sirvan para la comprobación 
y control de las condiciones de otorgamiento y/o ejecución.

f) Cumplir con las obligaciones que le impone el ordenamiento jurídico-administrativo y, 
en particular, con la legislación medioambiental, de transparencia, laboral, de igualdad 
y no discriminación, de derechos y garantías de las personas con discapacidad y em-
pleo inclusivo y otras análogas.

g) No tener obligaciones tributarias o en materia de Seguridad Social pendientes de pago, 
estando al corriente de su cumplimiento con las Haciendas públicas estatal y autonó-
mica y con la Seguridad Social y no tener pendiente de pago alguna otra deuda con la 
Hacienda de la Comunidad Autónoma, ni resultar deudor por resolución de reintegro.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la Ley 1/2021, de 11 
de febrero, de simplificación administrativa, en la normativa estatal o autonómica apli-
cable, en la convocatoria o en este acto de reconocimiento y concesión.

Tercero.— Someter las ayudas otorgadas al régimen de reintegro previsto en las disposi-
ciones correspondientes y, en particular, en el texto refundido de la Ley de Subvenciones de 
Aragón, de tal modo que, de verificar el incumplimiento de las obligaciones y condiciones 
previstas en la normativa aplicable, en las bases reguladoras, en la convocatoria o en la Re-
solución, procederá el reintegro de las cuantías percibidas, así como de los intereses corres-
pondientes de haberlas percibido, o, en su caso, el beneficiario perderá el derecho al cobro 
de las subvenciones concedidas.

Cuarto.— Notificar en forma electrónica a todos los beneficiarios individualmente la conce-
sión de la subvención, informándoles de las obligaciones a las que queda sujeto su reconoci-
miento y concesión.



cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

00
19

10/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 27

4124

Quinto.— Ordenar la publicación de la Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón” y en la 
página web del Gobierno de Aragón, así como las subvenciones concedidas en el portal de la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones ubicado en la siguiente url http://www.pap.minhap.
gob.es/bdnstrans/es/index.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Alimentación en el plazo de 
un mes, de conformidad con los artículos 30.4, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 28 de enero de 2025.

La Directora General de Innovación
y Promoción Alimentaria,

AMPARO CUÉLLAR HERNANDIS

http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index
http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index


cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

00
19

10/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 27

4125

Nº EXPTE. NIF NOMBRE/RAZON SOCIAL PRESTAMO
CUANTÍA SEGÚN ART. 5 

DE LA ORDEN
MINIMIS IMPORTE AYUDA

1 202422000888 ***3961** EXPLOTACIONES FORTON SL 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    4.611,85 €             
2 202422001030 ***4512** JUAN IGNACIO VISTUE COTO 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
3 202422000900 ***4694** PABLO LAMORA SUBIRA 35.000,00 €      1.750,00 €                          5.250,00 €      1.750,00 €             
4 202422000902 ***5528** JOSE IGNACIO BAILO ORTAS 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
5 202422000943 ***3011** VICTOR MANUEL PIRLA GIMENEZ 70.000,00 €      3.500,00 €                          8.400,00 €      3.500,00 €             
6 202422001113 ***3779** MASAN 2012, SC  100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
7 202422001070 ***9089** JOSE ANTONIO CIRILO LACAMBRA ENJUANES 80.000,00 €      4.000,00 €                          12.000,00 €    4.000,00 €             
8 202422000907 ***4502** SERGIO TIL DIESTE 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
9 202422000952 ***2855** JOSE ANTONIO BLAN PUEYO 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
10 202422000953 ***5898** SIMONA NECHIFOR  35.000,00 €      1.750,00 €                          8.250,00 €      1.750,00 €             
11 202450001225 ***5801** DANIEL ALONSO DELGADO 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
12 202422001093 ***4324** CLAVEFRUITS SOCIEDAD LIMITADA  35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
13 202444000355 ***2997** PASCUAL HERNANDO MARTINEZ 35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
14 202444000356 ***3255** VICENTE MERCADAL MARCO  MARCO 80.000,00 €      4.000,00 €                          9.600,00 €      4.000,00 €             
15 202422000903 ***6369** AGRICOLA BAILO SL  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
16 202444000339 ***9359** CARLOS GUALLAR CARBO 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
17 202450001421 ***5695** HM BAGUES SANCHEZ SC  35.000,00 €      1.750,00 €                          5.250,00 €      1.750,00 €             
18 202450001396 ***4143** ALFREDO JULIAN GRACIA 35.000,00 €      1.750,00 €                          11.591,25 €    1.750,00 €             
19 202422001100 ***2784** IMPORTACION Y PRODUCCION GANADERA MARTINEZMATAS SL  100.000,00 €    5.000,00 €                          19.431,73 €    568,27 €                
20 202422001102 ***1870** HERMANOS AZNAREZ SC  35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
21 202422001057 ***0062** Alberto Gallinat Pirla 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
22 202422000932 ***3427** ROSA AVELLANET TORRES 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
23 202422000933 ***0530** JOAQUIN FLORENZA VILLAGRASA 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
24 202444000341 ***4129** DANIEL SANZ HERNANDEZ 50.000,00 €      2.500,00 €                          7.500,00 €      2.500,00 €             
25 202444000338 ***2482** EXPLOTACION PORCUNA LA RETUERTA SC  100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
26 202422000942 ***5169** RAFAEL OMISTE ALONSO 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
27 202422000922 ***0241** ALEJANDRO SAGARRA ALAIZ 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
28 202444000402 ***4668** PABLO SANCHEZ AZNAR 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
29 202422000920 ***6710** ALQUÉZAR NOGUÉS S.L.  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
30 202450001408 ***0831** ANGEL SERRANO MACUA 35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
31 202450001410 ***2529** JOSE IBAÑEZ CALVO 20.000,00 €      1.000,00 €                          2.400,00 €      1.000,00 €             
32 202422000905 ***3570** JAIME TIL DIESTE 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
33 202444000340 ***9359** JAVIER GUALLAR CARBO 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
34 202422000934 ***3905** SERGIO VILLACAMPA FERRANDO 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
35 202422000892 ***4094** AGRICOLA ESCOLANO SOCIEDAD LIMITADA  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
36 202422001075 ***2273** JOSE CARLOS AISA DOMEQUE 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
37 202422000977 ***3982** MARIA VICTORIA PALACIO LUNA 40.000,00 €      2.000,00 €                          6.000,00 €      2.000,00 €             
38 202450001348 ***0628** SAT N. 1799 HERMANOS CHAURE  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
39 202422000954 ***6484** FERNANDO REY FERNANDEZ 35.000,00 €      1.750,00 €                          7.200,00 €      1.750,00 €             
40 202450001340 ***6411** BLANCA BERTOL SERRANO 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
41 202422001038 ***2315** DAVID SOLANO CASTARLENAS 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
42 202422001035 ***2116** MAZARICO BITRIA SC  100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
43 202450001329 ***7482** MARIA CARMEN ALEGRIA GUILLEN 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
44 202422001115 ***3776** SANTIAGO MUR BESCOS 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
45 202422001048 ***0683** CARLOS GARANTO GIRON 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.933,10 €    4.066,90 €             
46 202450001266 ***4653** HECTOR JOSE ORDUNA AGUARON 16.000,00 €      800,00 €                             3.908,13 €      800,00 €                
47 202422000980 ***3410** LUIS VICENTE LAHUERTA ROYO 35.000,00 €      1.750,00 €                          5.250,00 €      1.750,00 €             
48 202450001267 ***1072** AGROCANALES SC  35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
49 202450001268 ***8289** JORGE LECHON GALLEN 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
50 202422000981 ***6046** ALBERTO LLORO SOUBIES 25.000,00 €      1.250,00 €                          3.000,00 €      1.250,00 €             
51 202450001269 ***4275** ANGEL MARTINEZ TAMBO 35.000,00 €      1.750,00 €                          6.919,89 €      1.750,00 €             
52 202422000982 ***6073** ISABEL MARIA CALVO CALVO 25.000,00 €      1.250,00 €                          3.000,00 €      1.250,00 €             
53 202422000983 ***1258** LAMBERTO BUJ COLOMINA 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
54 202450001270 ***4989** LUIS ANGEL LLORENTE SANTANDER 35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
55 202450001271 ***3713** IZAGA CASALES, SOCIEDAD CIVIL  35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
56 202450001272 ***3919** JESUS ARAMBURO ALCAIDE 20.000,00 €      1.000,00 €                          3.000,00 €      1.000,00 €             
57 202450001273 ***5330** RAMON BLASCO SEBASTIAN 35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
58 202450001275 ***3126** JOSE ANGEL MARCO BOSQUE 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
59 202450001276 ***0534** MARIA ISABEL AZNAREZ NAVARRO 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
60 202444000374 ***2350** PEDRO PUERTO LAFUENTE 15.000,00 €      750,00 €                             4.076,77 €      750,00 €                
61 202422000984 ***4816** NAZARIO DAMIAN SUELVES FERRER 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
62 202450001277 ***7694** MARIANO EMILIO LABORDA SANCHEZ 35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
63 202450001279 ***1002** ALBERTO MAINAR GABAS 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
64 202422000985 ***2489** MARIA ANGELES POSAC MARCEN 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
65 202422000986 ***4462** RUBEN VITALES LAGUARTA 35.000,00 €      1.750,00 €                          5.250,00 €      1.750,00 €             
66 202422000987 ***6458** JOSE RAMON MARRACO LARRIPA 35.000,00 €      1.750,00 €                          6.757,10 €      1.750,00 €             
67 202444000375 ***1493** FAUSTINO VICTOR CIRUGEDA SALVADOR 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
68 202450001280 ***1750** MIGUEL ANGEL TURRUBIA EGEA 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
69 202450001281 ***1750** FRANCISCO TOMAS TURRUBIA EJEA 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
70 202450001282 ***5467** SUBIAS RUIZ AGRICOLA S.C.  70.000,00 €      3.500,00 €                          10.500,00 €    3.500,00 €             

Orden AGA/1611/2023, de7 denoviembre,  que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Autónoma para la financiación de explotaciones 
agrarias aragonesas en el contexto de los daños ocasionados por la sequía y los problemas coyunturales del sector, aprueba su convocatoria abierta para los años 2023 y 2024 y abre el 

plazo de presentación de solicitudes

ANEXO I RELACION DE PERSONAS BENEFICIARIAS E IMPORTE DE AYUDA CONCEDIDA



cs
v:

 B
O

A2
02

50
21

00
19

10/02/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 27

4126

Nº EXPTE. NIF NOMBRE/RAZON SOCIAL PRESTAMO
CUANTÍA SEGÚN ART. 5 

DE LA ORDEN
MINIMIS IMPORTE AYUDA

71 202450001283 ***8128** ENRIQUE PEREZ GARCIA 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
72 202450001285 ***8899** ANA PILAR ABIAN PLATERO 30.000,00 €      1.500,00 €                          4.500,00 €      1.500,00 €             
73 202422000988 ***5259** JOSE LUIS ZAPATER SAILA 100.000,00 €    5.000,00 €                          18.000,00 €    2.000,00 €             
74 202422000989 ***4309** MARINO LUCAN ESCAR 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
75 202422000990 ***9366** ANTONIO ZAPATER CASTILLON 25.000,00 €      1.250,00 €                          6.149,49 €      1.250,00 €             
76 202422000991 ***0056** ESTHER ALAIZ SASOT 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
77 202444000376 ***1172** ANGEL PEDRO DOMINGO SANCHO 35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
78 202422000992 ***3949** ENRIQUE JESUS DIAGO CAVERO 35.000,00 €      1.750,00 €                          10.809,83 €    1.750,00 €             
79 202422000993 ***1484** ANTONIO CLAVERO ABIZANDA 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
80 202422000995 ***8943** JOSE MANUEL BUISAN MATIAS 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
81 202422000998 ***0223** ANTONIO PALOMERA AGUILAR 100.000,00 €    5.000,00 €                          14.000,00 €    5.000,00 €             
82 202422000999 ***9611** PEDRO PALOMERA AGUILAR 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
83 202422001000 ***0332** JOSE MARIA PERUGA VIGO 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
84 202442000002 ***4760** ROSA MARIA BARBACIL ALCOLEA 50.000,00 €      2.500,00 €                          9.000,00 €      2.500,00 €             
85 202450001288 ***8396** MANUEL CONDE ALMALE 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
86 202450001289 ***5585** ANTONIO BOSQUE GARCIA 40.000,00 €      2.000,00 €                          4.800,00 €      2.000,00 €             
87 202422001001 ***6716** ROBERTO PASCUAL PEREZ BORAU 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
88 202450001292 ***2733** HERMANOS PINA SC  65.000,00 €      3.250,00 €                          12.371,01 €    3.250,00 €             
89 202450001293 ***5205** VICTOR GUILLEN BELANCHE 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
90 202450001295 ***4499** AVICOLA MENDI TORRALBA SOCIEDAD LIMITADA  35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
91 202450001296 ***5658** ALBERTO JOVEN MARIN 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
92 202450001297 ***6265** JOSE MIGUEL GAUDO GAUDO 35.000,00 €      1.750,00 €                          4.200,00 €      1.750,00 €             
93 202444000378 ***4110** PEDRO JOSE GIMENO LUCA 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.270,00 €      2.500,00 €             
94 202444000380 ***5633** JUAN JOSE LOMBARTE ANTOLIN 50.000,00 €      2.500,00 €                          7.500,00 €      2.500,00 €             
95 202422001003 ***1274** ERNESTO LIESA BURREL 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
96 202422001004 ***0841** JOSE LUIS CASASNOVAS BERGUA 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
97 202422001005 ***8360** LUIS CASASNOVAS ALLUE 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
98 202450001299 ***8343** GIL & PALLARES SL  35.000,00 €      1.750,00 €                          11.441,27 €    1.750,00 €             
99 202450001300 ***0318** ALMENDRAS DEL VALLE DEL EBRO S.L.  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             

100 202422001006 ***2687** AGRICOLA GODED OLIVA S.C.  60.000,00 €      3.000,00 €                          7.200,00 €      3.000,00 €             
101 202422001008 ***3947** ANTONIO ALBERTO PELLEJERO GAZQUEZ 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
102 202450001301 ***9130** PORTELLADA-SASTAGO S.L.  100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
103 202450001302 ***3630** BASILIO JESUS MARTINEZ MUÑOZ 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
104 202450001303 ***0076** MIGUEL ANGEL RUIZ ARCEGA 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
105 202450001304 ***7936** LAS CORRENTIAS SL  100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
106 202444000381 ***2430** EXPLOTACIONES PELLICER SOROLLA S.L.  100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
107 202450001306 ***6024** HECTOR GARZA GIL 50.000,00 €      2.500,00 €                          6.000,00 €      2.500,00 €             
108 202450001307 ***3973** INAGROVE SL  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
109 202450001308 ***3068** BARDENA SC  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
110 202422001012 ***0327** ARTURO RIOS DELPUY 85.000,00 €      4.250,00 €                          10.200,00 €    4.250,00 €             
111 202444000384 ***2776** CANDIDO MAZON HERNANDEZ 100.000,00 €    5.000,00 €                          18.000,00 €    2.000,00 €             
112 202444000385 ***4698** ROSA MARIA SEBASTIAN SANCHEZ 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
113 202422001013 ***1374** JOSE BENITO VIÑUALES LASIERRA 35.000,00 €      1.750,00 €                          5.250,00 €      1.750,00 €             
114 202444000386 ***1514** MARIA LUISA RUBIO HERNANDEZ 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
115 202444000387 ***4865** FERNANDO SANZ RABANETE 80.000,00 €      4.000,00 €                          9.600,00 €      4.000,00 €             
116 202444000388 ***1871** FRANCISCO SERRANO HERNANDEZ 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
117 202450001309 ***0257** MARIA PILAR CARCAS GIMENO 100.000,00 €    5.000,00 €                          13.879,53 €    5.000,00 €             
118 202422001017 ***0442** ORUS LIESA SC  100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
119 202450001311 ***9613** BLAS VICENTE GARCIA 70.000,00 €      3.500,00 €                          16.340,10 €    3.500,00 €             
120 202450001312 ***3181** ROBERTO MARCEN SERAL 80.000,00 €      4.000,00 €                          9.600,00 €      4.000,00 €             
121 202444000389 ***8350** AGROPONTET, S.C.  100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
122 202450001313 ***2193** ROBERTO JOSE ABADIA NOGUE 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
123 202450001314 ***3104** JESUS CARLOS GIMENEZ GAVIN 80.000,00 €      4.000,00 €                          9.600,00 €      4.000,00 €             
124 202422001020 ***3738** EDUARDO AMAT GALLAN 30.000,00 €      1.500,00 €                          4.500,00 €      1.500,00 €             
125 202422001021 ***3914** JOSE MARIA CANCER DEFIOR 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
126 202450001315 ***3918** ISABEL BUENO BUENO 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
127 202450001316 ***3875** CARLOS VICENTE TEJERO FELIPE 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
128 202422001023 ***4055** JORGE RUBIELLA CORONAS 25.000,00 €      1.250,00 €                          4.918,39 €      1.250,00 €             
129 202422001024 ***4426** JUAN LUIS PUYOL SESE 60.000,00 €      3.000,00 €                          9.000,00 €      3.000,00 €             
130 202444000392 ***2532** JOSE LUIS GASCON ASENSIO 20.000,00 €      1.000,00 €                          3.000,00 €      1.000,00 €             
131 202450001317 ***7880** RICARDO ARRIBAS FERRER 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
132 202422001026 ***5460** RUBEN GÜERRE BERCHE 26.000,00 €      1.300,00 €                          5.585,03 €      1.300,00 €             
133 202450001318 ***7704** ALEXANDRA CALVO LAVIÑA 20.000,00 €      1.000,00 €                          2.400,00 €      1.000,00 €             
134 202422001027 ***2382** JORGE DOMINGO PUJOL ALVAREZ 100.000,00 €    5.000,00 €                          12.000,00 €    5.000,00 €             
135 202422001028 ***1033** FRANCISCO JAVIER SARASA VINACUA 100.000,00 €    5.000,00 €                          15.000,00 €    5.000,00 €             
136 202450001319 ***5879** ALBERTO MUÑOZ GARCES 30.000,00 €      1.500,00 €                          3.600,00 €      1.500,00 €             
137 202444000393 ***1969** LAS PLANAS, S.C  35.000,00 €      1.750,00 €                          5.250,00 €      1.750,00 €             
138 202422001118 ***4181** CAMPO ESPIGAS Y TOCINOS SLU  89.500,00 €      4.475,00 €                          13.425,00 €    4.475,00 €             
139 202450001463 ***5884** IVAN ALONSO VILLAR 50.000,00 €      2.500,00 €                          11.904,00 €    2.500,00 €             

TOTAL 455.322,02 €          


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/130/2025, de 27 de enero, por la que se modifica la Orden HAP/1226/2017, de 7 de agosto, por la que se regulan las obligaciones formales de los Notarios en el ámbito de los impuestos sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentad


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolució


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerp
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pe
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 29 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de mayo de 2
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de tres plazas de Personal Técnico Titulado de Grado Medio, adscritas a la Unidad Básica de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/131/2025, de 31 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio sobre cooperación estadística e intercambio de información entre el Instituto Nacional de Estadística y el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia del Gobierno 
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/132/2025, de 31 de enero, por la que se modifican los anexos del Decreto-ley 2/2024, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establecen medidas urgentes para la reparación de los daños causados y las pérdidas producidas en el te

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, sobre el reconocimiento, concesión y pago de las solicitudes de ayuda extraordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de exp
	RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria sobre el reconocimiento, concesión y pago de las solicitudes de ayuda extraordinaria otorgada por la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de expl

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2024 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 4 del PGOU de Estadilla, en el término municip
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/133/2025, de 21 de enero, por la que se convoca el XVII Campeonato Universitario de Aragón, en materia de deporte, para el curso 2024-2025.
	ORDEN ECD/134/2025, de 30 de enero, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “La Piecera” de Utebo (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2025, de la Directora General de Deporte, por la que se designan las personas que componen el Comité de Disciplina Deportiva Escolar para los 42.º Juegos Deportivos en Edad Escolar.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación solar fotovoltaica de “Perrin” de 1 MW 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se someten a información pública la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del pr

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 292/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 4 de Zara
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 301/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 3 de Zara
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública a los posibles interesados en el recurso Procedimiento de impugnación de actos administrativos en material laboral y Seguridad Social, excluidos los prestacionales

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas, para la elaboración del documento de alcance del estudio ambiental estratégico, de la pet
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de marcaje de un circuito de trial permanente, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto: Línea subterránea de me
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Canfranc”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-3
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del procedimiento de evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de gestión de residuos no peligrosos, p

	FUNDACIÓN FESTIVAL DE CINE DE HUESCA
	ANUNCIO de la Fundación Festival de Cine de Huesca, relativo a convocatoria de la 53.ª edición del Festival Internacional de Cine de Huesca.




